[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 января 2017 года                                     № 71
О реализации мероприятий по внедрению
 Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в Олонецком

национальном муниципальном районе

            В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», главой 3.1 статьи 31.2, пунктами 2, 3, приказом Министерства спорта Российской Федерации от 10 июля 2015 г. № 721 «О внесении изменений в Порядок создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта, утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 г. № 954/1»

           Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Наделить правом тестирования по выполнению видов испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Олонецкого национального муниципального района муниципальное казенное муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа» (адрес местонахождения: 186000, Республика Карелия, г. Олонец, ул. Красноармейская, д.19; директор – Хейнонен Александр Иванович).

2. Назначить руководителем муниципального Центра тестирования ГТО директора МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»  Хейнонена Александра Ивановича.

3. Утвердить перечень мест тестирования с указанием видов испытаний Комплекса ГТО (Приложение 1).

4. Постановление АОНМР от 12.12.2016г. № 1247 «Об определении места тестирования по видам испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального  района (Т.Гилоева).

6. Управлению делами (Н.Прохорова) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального  района.

Глава администрации

                                                                      С.К. Прокопьев

Приложение 1

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от «26» января 2017 г. № 71
Перечень мест тестирования с указанием видов испытаний (тестов) Комплекса ГТО, соответствующих месту проведения тестирования
	№

п\п
	Место тестирования норм ГТО

	Наименование спортивного сооружения

	Ф.И.О. ответственного лица, должность,

 № тел.
	Адрес спортивного сооружения

	Виды испытаний (тестов) Комплекса ГТО

	1
	МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ», спортивный зал
	Хейнонен Александр Иванович, директор,

тел. +79602193111
	г. Олонец, ул. Красноармейская, д. 19
	Подтягивание, сгибание и разгибание рук, наклон вперед, поднимание туловища, прыжок в длину с места, рывок гири, челночный бег, метание теннисного мяча в цель, теоретическая часть

	2
	МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

городской стадион
	Хейнонен Александр Иванович, директор,

тел. +79602193111
	г. Олонец, ул. Пролетарская
	Бег на короткие дистанции, бег на лыжах, метание теннисного мяча в цель, метание мяча и спортивного снаряда, скандинавская ходьба, смешанное передвижение

	3
	МКОУ «СОШ № 2 г. Олонец»
	Жатикова Надежда Николаевна, директор,

тел. +79602194545
	г. Олонец, ул. Полевая, д. 41
	Бег на 1, 1.5, 2, 3 км, бег на короткие дистанции, подтягивание, сгибание и разгибание рук, наклон вперед, поднимание туловища, прыжок в длину с места, рывок гири, челночный бег, метание теннисного мяча в цель, метание мяча и спортивного снаряда, теоретическая часть

	4
	МКОУ «СОШ № 1 г. Олонец»
	Чанцева Екатерина Васильевна, директор,

тел. 88143641436
	г. Олонец, ул. Карла Маркса, д. 3а
	подтягивание, сгибание и разгибание рук, наклон вперед, поднимание туловища, прыжок в длину с места, рывок гири, челночный бег, метание теннисного мяча в цель, метание мяча и спортивного снаряда, теоретическая часть

	5
	МКОУ «Видлицкая СОШ»
	Тимофеева Светлана Александровна, директор,

тел. 88143645245
	Олонецкий р-н, с. Видлица, ул. Школьная, д.28
	Бег на 1, 1.5, 2, 3 км, бег на короткие дистанции, подтягивание, сгибание и разгибание рук, наклон вперед, поднимание туловища, прыжок в длину с места, рывок гири, челночный бег, метание теннисного мяча в цель, метание мяча и спортивного снаряда, теоретическая часть

	6
	МКОУ «Ильинская СОШ»
	Оноева Ольга Викторовна, директор,

тел. +79095721155
	Олонецкий район п. Ильинский улица Леселидзе, д. 57А
	Бег на 1, 1.5, 2, 3 км, бег на короткие дистанции, подтягивание, сгибание и разгибание рук, наклон вперед, поднимание туловища, прыжок в длину с места, рывок гири, челночный бег, метание теннисного мяча в цель, метание мяча и спортивного снаряда, теоретическая часть

	7
	МКОУ «Коткозерская СОШ»
	Чупукова Марина Николаевна, директор,

тел. +79602197770
	Олонецкий р-н, д. Коткозеро, ул. Школьная, д.8
	Бег на 1, 1.5, 2, 3 км, бег на короткие дистанции, подтягивание, сгибание и разгибание рук, наклон вперед, поднимание туловища, прыжок в длину с места, рывок гири, челночный бег, метание теннисного мяча в цель, метание мяча и спортивного снаряда, теоретическая часть

	8
	МКОУ «Мегрегская СОШ»
	Тихонова Вероника Викторовна, директор,

тел. 88143646844
	 Олонецкий район, д. Мегрега, пер. Школьный, д.2
	Бег на 1, 1.5, 2, 3 км, бег на короткие дистанции, подтягивание, сгибание и разгибание рук, наклон вперед, поднимание туловища, прыжок в длину с места, рывок гири, челночный бег, метание теннисного мяча в цель, метание мяча и спортивного снаряда, теоретическая часть

	9
	Бассейн автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
	88142779845

Республиканский Центр тестирования (предварительная заявка)
	г. Петрозаводск, ул. Ключевая, д. 10

каждая последняя суббота месяца (безвозмездно), с 10.00 до 12.00
	плавание